
 
 
 

ZA5449 
 
 

Eurobarometer 74.2 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB73.5 E

Verze dotazníku

A

Číslo rozhovoru

EB74.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB74.1 C

Kód země

EB74.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB74.1 A

EB0742CZXTRA 1/45 11/9/2010



Q1

(138-171)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
33,
34,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB74.1 Q1 TREND MODIFIED

Jiná země (VYPIŠTE)...

Bulharsko
Rumunsko

Slovensko
Slovinsko

Malta
Polsko

Lotyšsko
Litva

Estonsko
Maďarsko

Kypr (jižní část)
Česká republika

Švédsko
Finsko

Velká Británie
Rakousko

Nizozemsko
Portugalsko

Itálie
Lucembursko

Francie
Irsko

Řecko
Španělsko

Dánsko
Německo

Více možných odpovědí

Belgie

Položku 32 dotazovat pouze na Islandu.

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

Položku 30 dotazovat pouze v turecké kyperské komunitě.

Položku 31 dotazovat pouze v Bývalé jugoslávské republice Makedonii.

Položku 28 dotazovat pouze v Turecku.

Položku 29 dotazovat pouze v Chorvatsku.

EB0742CZXTRA 2/45 11/9/2010



QA1

(172)
1
2
3
4
5

QA2

(173) 1
(174) 2
(175) 3

QA3

(176)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QA3

výjimečně
nikdy

často
někdy

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 
spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to … 

Nabídněte.

EB73.4 QA2

1 2 3 4místních politických záležitostech
2 3 4evropských  politických záležitostech 1

1 2 3 4domácích politických záležitostech

Příležitostn
ě

nikdy Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Často

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, jak často byste řekl(a), že diskutujete o 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB73.5 QA1

Zcela nespokojen(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše spokojen(a)
Spíše nespokojen(a)

Nabídněte.

Velmi spokojen(a)

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

EB0742CZXTRA 3/45 11/9/2010



QA4a

(177) 1

(178)
2

(179)
3

(180)
4

(181)
5

(182)
6

QA5a

(189) 1
(190) 2
(191) 3
(192) 4
(193) 5
(194) 6
(195) 7

EB73.5 QA3 (1-5) + EB73.4 QA6a (6-7) TREND MODIFIED

1 2 3 4ekonomickou situaci ve světě
2 3 4ekonomickou situaci v EU 1

1 2 3 4Vaši situaci v zaměstnání 
2 3 4možnosti zaměstnání v ČR 1

1 2 3 4finanční situaci Vaší domácnosti 
2 3 4ekonomickou situaci v ČR 1

1 2 3 4Váš život obecně 

HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. LEPŠÍ

Jaká jsou Vaše očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší 
nebo stejné, pokud jde o…?

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA5a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejděte na QA5b.

Na QA4b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA5a.

3 4 5

EB73.5 QA2 (1+4-6) + EB73.4 QA4a (2-3) TREND MODIFIED

Zaměstnanost v České 
republice

1 2

3 4 5Finanční situace Vaší 
domácnosti

1 2

3 4 5Vaše osobní situace v 
zaměstnání

1 2

3 4 5Situace ekonomiky ve světě 1 2

3 4 5Situace evropské ekonomiky 1 2
3 4 5Situace české ekonomiky 1 2

Spíše 
špatná

Velmi 
špatná

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Velmi 
dobrá

Spíše 
dobrá

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Na QA4a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA4b

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

EB0742CZXTRA 4/45 11/9/2010



QA6a1

(203-219)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QA7a TREND MODIFIED (SPLIT ADDED)

Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Životní prostředí
Energetika

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotnictví

Obrana, zahraniční vztahy
Bydlení

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Na QA6a1 a QA7a1 se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA6b1. Na QA6a1 a QA7a1 
se ptejte pouze ve verzi A. Verze B přejde na QA6a2

Na QA5b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA6a1.

EB0742CZXTRA 5/45 11/9/2010



QA7a1

(220-236)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB73.4 QA8a TREND MODIFIED (SPLIT ADDED)

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Energetika
Jiné [NENABÍZEJTE]  [VYPIŠTE] …

Důchody, penze
Životní prostředí

Zdravotnictví
Vzdělávací systém

Bydlení
Přistěhovalectví

Terorismus
Obrana, zahraniční vztahy

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

EB0742CZXTRA 6/45 11/9/2010



QA6a2

(237-254)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Dodávky energií
Změny klimatu

Důchody, penze
Životní prostředí

Zdravotnictví
Vzdělávací systém

Vládní dluh
Přistěhovalectví

Terorismus
Zahraniční vliv České republiky

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

Kriminalita

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

Na QA6a2 a QA7a2 se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA6b1. Na QA6a2 a QA7a2 se 
ptejte jen ve verzi B. Verze A přejde na QA8.

EB0742CZXTRA 7/45 11/9/2010



QA7a2

(255-272)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Energetické náklady
Změny klimatu

Důchody, penze
Životní prostředí

Zdravotnictví
Vzdělávací systém

Soukromý dluh
Přistěhovalectví

Terorismus
Zahraniční vliv České republiky

Daně
Nezaměstnanost

Ekonomická situace
Rostoucí ceny, inflace

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Kriminalita

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

EB0742CZXTRA 8/45 11/9/2010



QA8

(343-360)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

NEW

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Změny klimatu
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Životní prostředí
Dodávky energií

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotnictví

Vliv EU ve světě
Stav veřejných financí členských států

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Kriminalita
Ekonomická situace

Jaké jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, jimž v současnosti čelí Evropská unie?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi. 

Pro všechny respondenty:

Na QA6b2 a QA7b2 se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA8. Na QA6b2 a QA7b2 se 
ptejte jen ve verzi B. Verze A přejde na QA8.

Na QA6b1 a QA7b1 se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA8. Na QA6b1 a QA7b1 se 
ptejte jen ve verzi A. Verze B přejde na QA6b2.

EB0742CZXTRA 9/45 11/9/2010



QA10c

(365)
1
2
3

QA11a

(366) 1
(367) 2

EB73.4 QA13a TREND MODIFIED

1 2 3 4Evropské Unii
2 3 4České republice 1

věci se 
ubírají 

správným 
směrem

věci se 
ubírají 

špatným 
směrem

Ani tak, ani 
tak  

[NENABÍZ
EJTE]

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v každém řádku.

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo 
špatným směrem?

EB73.4 QA10a

Na QA11a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA11b. 

Ne, nemá
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Když uvážíte všechny souvislosti, řekl(a) byste, že Česká republika má nebo nemá prospěch 
a výhody ze vstupu do Evropské unie?

Ano, má

Na QA10c se ptejte pouze v EU27. CY(tcc) přejdou na QA11b. Ostatní přejdou na QA11a

Na QA9b a QA10b se ptejte jen v CY(tcc). EU27 přejdou na QA10c. Ostatní přejdou na 
QA11a.

Na QA9a a QA10a se ptejte jen v IS, MK, TR a HR. CY(tcc) přejdou na QA9b. EU27 přejdou 
na QA10c.

EB0742CZXTRA 10/45 11/9/2010



QA12a

(370) 1
(371) 2
(372) 3
(373) 4
(374) 5
(375) 6
(376) 7
(377) 8

QA12b

(378) 1
(379) 2
(380) 3
(381) 4
(382) 5
(383) 6
(384) 7
(385) 8 3

EB73.4 QA14 (items 3-7) + EB68.1 QA8 (item 1) + EB64.2 QA7 (item 2) TREND MODIFIED

Malé společnosti / malé a střední podniky 1 2
1 2 3

3
Organizace spojených národů
Evropská unie 1 2

1 2 3
3

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR
Vláda České republiky 1 2

1 2 3
3

Politické strany
Velké firmy 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Odbory

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

ETE

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJETE

Jedna odpověď v každém řádku.

A co následující instituce? Řekněte mi prosím, zda jim spíše důvěřujete nebo spíše 
nedůvěřujete.

3

EB72.4 QA10 (items 1-5, 7) + EB69.2 QA12 (item 6) + EB68.1 QA8 (item 8) TREND 
MODIFIED

Náboženské instituce 1 2
1 2 3

3
Armáda
Policie 1 2

1 2 3
3

Soudy, český právní systém 
Internet 1 2

1 2 3
3

Televize
Rozhlas 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Tisk

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Jedna odpověď v každém řádku.

Rád bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o každé 
z následujících institucí, zda jí spíše důvěřujete nebo spíše nedůvěřujete.

Pro všechny respondenty:

Na QA11b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA12a.

EB0742CZXTRA 11/45 11/9/2010



QA13

(386)
1
2
3
4
5
6

QA14

(387-402)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QA16

Nedostatečná kontrola na vnějších hranicích
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ztráta kulturní identity
Větší kriminalita

Byrokracie
Plýtvání peněz

Euro
Nezaměstnanost

Kulturní rozmanitost
Silnější slovo ve světě

Sociální ochrana
Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v EU

Ekonomická prosperita
Demokracie

Předložte kartu. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ. Rotace shora dolů/zdola nahoru.

Mír

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QA15

spíše negativní
velmi negativní

spíše pozitivní
neutrální

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 
pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní? 

EB0742CZXTRA 12/45 11/9/2010



QA15

(403) 1
(404) 2
(405) 3
(406) 4
(407) 5

QA16

(408) 1
(409) 2
(410) 3
(411) 4

QA17

(412) 1
(413) 2
(414) 3
(415) 4

EB73.4 QA18 TREND MODIFIED

Evropská centrální banka 1 2 3
Rada Evropské unie 1 2 3
Evropská komise 1 2 3
Evropský parlament 1 2 3

Nabídněte. SPÍŠE 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Řekněte mi, prosím, zda uvedeným evropským institucím spíše důvěřujete nebo spíše 
nedůvěřujete.

Jedna odpověď v každém řádku.

3

EB73.4 QA17 TREND MODIFIED

Evropská centrální banka 1 2
1 2 3

3
Rada Evropské unie
Evropská komise 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Evropský parlament

Nabídněte. slyšel(a) neslyšel(a)

Slyšel(a) jste o ...? 

4 5

EB70.1 QD15 TREND MODIFIED

Technokratická 1 2 3
4 5Nevýkonná 1 2 3
4 5Ochranářská 1 2 3
4 5Demokratická 1 2 3
4 5Moderní 1 2 3

Popisuje 
velmi 

špatně

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Popisuje 
velmi 
dobře

Popisuje 
spíše 
dobře

Popisuje 
spíše 

špatně

Pro každé z následujících slov mi prosím řekněte, zda by popisovalo Vaši představu o 
Evropské unii velmi dobře, spíše dobře, spíše špatně nebo velmi špatně.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0742CZXTRA 13/45 11/9/2010



QA18

(416)
1

(417)
2

(418) 3

QA19

(419)
1

(420)
2

(421)
3

(422)
4

EB73.4 QA20 (items 1-3 ) + EB70.1 QA27 (item 4) TREND MODIFIED

Společná obranná a bezpečnostní politika členských 
zemí EU

1 2 3

Budoucí rozšiřování EU o další země v příštích 
letech

1 2 3

Jedna společná zahraniční politika dvacetisedmi 
členských států EU 

1 2 3

Evropská hospodářská a měnová unie s jedinou 
společnou měnou, eurem

1 2 3

Nabídněte. Rotujte. PRO PROTI Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Jaký je Váš názor na každý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u každého z nich, jste-
li pro nebo proti tomu. 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB73.4 QA19 TREND MODIFIED

Švýcarsko je členem Evropské unie 1 2 3

Členové Evropského Parlamentu jsou voleni přímo 
občany každého členského státu 

1 2 3

EU se v současné době skládá z dvacetisedmi 
členských zemí 

1 2 3

Nabídněte. Rotujte. Pravdivý Nepravdiv
ý

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

O každém z následujících výroků týkajících se Evropské unie mi prosím řekněte, zda si 
myslíte, že je pravdivý či nepravdivý. 

Jedna odpověď v každém řádku.

EB0742CZXTRA 14/45 11/9/2010



QA20

(423) 1
(424) 2
(425) 3
(426) 4
(427) 5
(428) 6
(429) 7
(430) 8
(431) 9
(432) 10
(433) 11
(434) 12 3

EB69.2 QA44

Island 1 2
1 2 3

3
Norsko
Švýcarsko 1 2

1 2 3
3

Ukrajina
Turecko 1 2

1 2 3
3

Albánie
Chorvatsko 1 2

1 2 3
3

Bývalá jugoslávská republika Makedonie 
Kosovo 1 2

1 2 3
3

Černá Hora
Srbsko 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Bosna a Hercegovina

Nabídněte. Pro přijetí Proti přijetí

Rotujte.

Pro každou ze zemí nebo území, které Vám nyní nabídnu, mi prosím řekněte, zda byste 
byl(a) pro nebo proti jejímu přijetí do Evropské unie v budoucnosti.

EB0742CZXTRA 15/45 11/9/2010



QA21

(435-455)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,

EB73.4 QA21 TREND MODIFIED

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Hospodářská a měnová politika
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Ochrana spotřebitelů
Základní práva občanů Evropské unie

Bojovat proti změnám klimatu
Dopravní politika

Sociální politika
Boj se zločinem

Politika vědeckého výzkumu
Zdravotní politika

Energetická politika
Politika regionálního rozvoje

Vzdělávací politika
Politika týkající se životního prostředí

Obranná politika
Přistěhovalecká politika

Kulturní politika
Zahraniční politika

Předložte kartu. Nabídněte a rotujte odpovědi. Maximálně 5 odpovědí.

Jednotný trh

Evropská integrace se v posledních letech zaměřovala na různé otázky. Na které oblasti by 
podle Vašeho názoru měly evropské instituce klást důraz v nadcházejících letech, aby se v 
budoucnu Evropská unie posílila?

EB0742CZXTRA 16/45 11/9/2010



QA22

(456) 1
(457) 2
(458) 3
(459) 4
(460) 5
(461) 6
(462) 7
(463) 8
(464) 9 1 2 3

EB73.4 QA22

3
Ochrana životního prostředí
Důchody 1 2

1 2 3
3

Vzdělávací systém
Imigrace (tzn. stěhování cizinců do ČR) 1 2

1 2 3
3

Obrana a zahraniční politika
Boj proti terorismu 1 2

1 2 3
3

Boj proti nezaměstnanosti
Daně 1 2

1 2 3

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
(NENABÍZ

EJTE)

Boj proti zločinu

(NABÍDNĚTE) (ROTUJTE.) NA 
ÚROVNI 
VLÁDY 
ČR

SPOLEČN
Ě V EU

Jedna odpověď v každém řádku.

U každé z  následujících oblastí mi prosím řekněte, zda si myslíte, že rozhodnutí týkající se 
této oblasti by se měla dělat na úrovni české vlády nebo společně v Evropské unii? 

Na otázky QA22 a QA23 se ptejte pouze v EU27. Ostatní přejděte na QA24a.

EB0742CZXTRA 17/45 11/9/2010



QA23

(465) 1
(466) 2
(467) 3
(468) 4
(469) 5
(470) 6
(471) 7
(472) 8
(473) 9
(474) 10
(475) 11

QA24a

(476) 1

(477)
2

(478)
3

(479) 4
(480) 5
(481) 6 3

EB73.4 QA25 (items 1-2) + EB71.3 QA12a (items 4-5) + EB69.2 QA15a (item 3) TREND 
MODIFIED

Hlas EU se ve světě počítá 1 2
1 2 3

3
Můj hlas má v České republice váhu
Můj hlas má v Evropské unii váhu 1 2

1 2 3

3

(POUZE V EU27) Cítím se bezpečněji, protože 
Česká republika je členem EU

(POUZE PRO EU27) Zájmy České republiky jsou v 
EU dostatečně brány v úvahu 

1 2
1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Rozumím tomu, jak Evropská unie funguje

Nabídněte. spíše 
souhlasím

spíše 
nesouhlasí

m

Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA24a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA24b.

U uvedených tvrzení mi prosím, řekněte, zda s nimi spíše souhlasíte nebo spíše nesouhlasíte. 

1 2 3

EB73.4 QA23 TREND MODIFIED

3
Reforma finančního sektoru a dohled nad ním
Řešení státního dluhu 1 2

1 2 3
3

Ekonomický růst
Boj s inflací 1 2

1 2 3
3

Doprava
Energetika 1 2

1 2 3
3

Podpora regionům s ekonomickými problémy
Vědecký a technologický výzkum 1 2

1 2 3
3

Ochrana spotřebitele
Zemědělství a rybolov 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Zdraví

Nabídněte. Rotujte. NA 
ÚROVNI 
VLÁDY 
ČR

SPOLEČN
Ě V EU

Jedna odpověď v každém řádku.

U každé z  následujících oblastí mi prosím řekněte, zda si myslíte, že rozhodnutí týkající se 
této oblasti by se měla dělat na úrovni české vlády nebo společně v Evropské unii? 

EB0742CZXTRA 18/45 11/9/2010



QA25

(486)
1
2
3
4
5

QA26

(487-500)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB72.4 QD7

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sebenaplnění
Respekt k jiným kulturám

Tolerance
Náboženství

Rovnost
Solidarita, podpora druhých

Demokracie
Mír

Lidská práva
Osobní svoboda

Právní řád
Respekt k lidskému životu

A které tři hodnoty z následujícího seznamu jsou nejdůležitější pro Vás osobně?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Pro všechny respondenty

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QA26

spíše pesimistický(á)
velmi pesimistický(á)

velmi optimistický(á)
spíše optimistický(á)

Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á), spíše pesimistický(á) nebo 
velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost Evropské unie…?

POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

Na QA25 se ptejte pouze v EU27 - ostatní přejdou na QA26

Na QA24b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA25.

EB0742CZXTRA 19/45 11/9/2010



QA27

(501-514)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB72.4 QD8

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Sebenaplnění
Respekt k jiným kulturám

Tolerance
Náboženství

Rovnost
Solidarita, podpora druhých

Demokracie
Mír

Lidská práva
Osobní svoboda

Právní řád
Respekt k lidskému životu

Které tři z následujících hodnot nejlépe charakterizují Evropskou unii?

Předložte kartu. NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

EB0742CZXTRA 20/45 11/9/2010



QB1

(535)
1

(536)

2

(537)

3

(538)
4

(539)
5

(540)
6

(541)

7

(542)

8

EB73.4 QC2 TREND MODIFIED

1 2 3 4Počet Evropanů čelících chudobě by 
měl být do roku 2020 snížen o čtvrtinu

2 3 4Nejméně 40 % mladší generace by mělo 
mít vyšší než středoškolské vzdělání 
(VŠ, diplomovaný specialista, atd.)

1

1 2 3 4Podíl mladých lidí, kteří nedokončí 
školu, by měl klesnout na 10% 

2 3 4Zvýšení energetické účinnosti v EU do 
roku 2020 o 20 %

1

1 2 3 4Zvýšení podílu obnovitelné energie v EU 
do roku 2020 o 20 %

2 3 4Snížení emisí skleníkových plynů v EU 
do roku 2020 v porovnání s rokem 1990 
nejméně o 20 %

1

1 2 3 4Podíl finančních prostředků 
investovaných do výzkumu a vývoje by 
měl dosáhnout 3 % z produktu 
vytvořeného každý rok v EU

2 3 4Tři čtvrtiny mužů a žen ve věku od 20 do 
64 let by měli mít práci

1

příliš 
ambiciózní

Přiměřený příliš mírný Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Když se zamyslíte nad následujícími cíli, kterých má Evropská unie dosáhnout do roku 2020, 
řekl(a) byste, že jsou příliš ambiciózní, přiměřené, nebo příliš mírné?

Aby Evropská unie překonala finanční a hospodářskou krizi a čelila novým světovým výzvám, 
definovala strategii nazvanou Evropa 2020, která přináší různé cíle. Teď si o nich promluvíme.

Na QB a QC se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QD1.

EVROPA 2020

EB0742CZXTRA 21/45 11/9/2010



QB2a

(543)

1
2
3
4

QB2b

(544-547)

1,
2,
3,
4,

QB3a

(548)
1
2
3
4

QB3b

(549-552)
1,
2,
3,
4,

NEW

Zapojit více mladých lidí do pracovního procesu
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vybízet studenty ke studiu v jiné zemi EU
Zvýšit celkovou kvalitu všech úrovní vzdělání

A jaké další?

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

Zapojit více mladých lidí do pracovního procesu
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vybízet studenty ke studiu v jiné zemi EU
Zvýšit celkovou kvalitu všech úrovní vzdělání

Když se zamyslíte nad mladými lidmi, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

NEW

Poskytovat výzkumu větší finanční podporu
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Přeorientovat výzkum na nové výzvy, jako je změna klimatu, energetická 
účinnost a účinnost zdrojů
Podporovat spolupráci výzkumných pracovníků

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

Poskytovat výzkumu větší finanční podporu
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Přeorientovat výzkum na nové výzvy, jako je změna klimatu, energetická 
účinnost a účinnost zdrojů
Podporovat spolupráci výzkumných pracovníků

Když se zamyslíte nad inovacemi, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

EB0742CZXTRA 22/45 11/9/2010



QB4a

(553)

1

2
3
4

QB4b

(554-557)

1,

2,
3,
4,

QB5a

(558)
1

2
3
4

NEW

Podporovat obnovitelné zdroje energie
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Snížit emise uhlíku (CO2) z dopravy
Poskytovat finanční podporu malým podnikům a domácnostem, aby byla 
jejich spotřeba energie efektivnější

Když se zamyslíte nad energií, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

NEW

Rozšíření širokopásmového přístupu ke všem evropským občanům
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rozvíjet další internetové služby pro občany (např. e-vláda, elektronické 
zdravotnictví)
Zvýšit důvěru zákazníků v elektronické obchodování (nákup zboží a služeb 
on-line)

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

Rozšíření širokopásmového přístupu ke všem evropským občanům
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Rozvíjet další internetové služby pro občany (např. e-vláda, elektronické 
zdravotnictví)
Zvýšit důvěru zákazníků v elektronické obchodování (nákup zboží a služeb 
on-line)

Když se zamyslíte nad internetem, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

EB0742CZXTRA 23/45 11/9/2010



QB5b

(559-562)
1,

2,
3,
4,

QB6a

(563)

1
2

3
4

QB6b

(564-567)

1,
2,

3,
4,

NEW

Maximálně využít příležitosti zelené ekonomiky (tj. environmentální 
technologie, recyklace, obnovitelná energie)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Změnit pravidla, aby bylo snadnější založit a provozovat podnik, zejména 
malé a střední podniky
Restrukturalizovat odvětví, která mají potíže

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

Maximálně využít příležitosti zelené ekonomiky (tj. environmentální 
technologie, recyklace, obnovitelná energie)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Změnit pravidla, aby bylo snadnější založit a provozovat podnik, zejména 
malé a střední podniky
Restrukturalizovat odvětví, která mají potíže

Pokud jde o průmysl, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

NEW

Podporovat obnovitelné zdroje energie
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Snížit emise uhlíku (CO2) z dopravy
Poskytovat finanční podporu malým podnikům a domácnostem, aby byla 
jejich spotřeba energie efektivnější

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB0742CZXTRA 24/45 11/9/2010



QB7a

(568)

1
2

3
4

QB7b

(569-572)

1,
2,

3,
4,

QB8a

(573)

1

2

3
4

NEW

Bojovat proti diskriminaci a pomáhat ohroženým skupinám (např. rodinám s 
rodičem samoživitelem, starším ženám, menšinám, Romům, zdravotně 
postiženým osobám a bezdomovcům)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Poskytovat těm nejzranitelnějším osobám inovativní příležitosti ke 
vzdělávání, odborné přípravě a zaměstnání
Zajistit udržitelnost sociální ochrany a důchodových systémů a lepší přístup 
k systémům zdravotní péče

Když se zamyslíte nad chudobou, co by podle Vás mělo být prioritou EU? Zaprvé?

Předložte kartu.  Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

NEW

Podporovat příležitosti ke vzdělání a odborné přípravě pro všechny osoby v 
produktivním věku ("celoživotní učení")
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pomoci lidem přizpůsobit se novým pracovním podmínkám a potenciálním 
změnám v kariéře
Zabezpečit právo lidí žít a pracovat v jiné zemi EU

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

NEW

Podporovat příležitosti ke vzdělání a odborné přípravě pro všechny osoby v 
produktivním věku ("celoživotní učení")
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pomoci lidem přizpůsobit se novým pracovním podmínkám a potenciálním 
změnám v kariéře
Zabezpečit právo lidí žít a pracovat v jiné zemi EU

Když se zamyslíte nad pracovními místy a dovednostmi, co by podle Vás mělo být prioritou 
EU? Zaprvé?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

EB0742CZXTRA 25/45 11/9/2010



QB8b

(574-577)

1,

2,

3,
4,

QB9

(578)
1
2
3
4

NEW

Ani jedním směrem  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Správným směrem
Špatným směrem

Poté, co jste slyšeli o prioritám EU, myslíte si, že pro to, aby se Evropská unie dostala z krize 
a čelila novým světovým výzvám, jde správným směrem?

Pouze jedna možná odpověď.

NEW

Bojovat proti diskriminaci a pomáhat ohroženým skupinám (např. rodinám s 
rodičem samoživitelem, starším ženám, menšinám, Romům, zdravotně 
postiženým osobám a bezdomovcům)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Poskytovat těm nejzranitelnějším osobám inovativní příležitosti ke 
vzdělávání, odborné přípravě a zaměstnání
Zajistit udržitelnost sociální ochrany a důchodových systémů a lepší přístup 
k systémům zdravotní péče

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB0742CZXTRA 26/45 11/9/2010



QC1

(599)
1
2
3

QC2

(600)

1
2

3
4
5

QC3

(601)
1
2
3
4
5
6
7
8

EB73.4 QB3a TREND MODIFIED (SPLIT DELETED)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Mezinárodní měnový fond (IMF)
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

USA
G20 (20 nejbohatších států světa)

Vláda České republiky
Evropská unie

Která z následujících institucí se, podle vašeho názoru, dokáže nejefektivněji vypořádat s 
dopady finanční a hospodářské krize?

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, ROTUJTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

EB73.4 QB2

Jiné [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Víte, co budete dělat v následujících šesti měsících.
Máte dobrou představu o tom, co bude Vaše domácnost dělat v 
následujícím roce nebo dvou.

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Současná situace ve Vaší domácnosti neumožňuje dělat plány do 
budoucna. Děláte si plány jen ze dne na den.

Které z těchto tvrzení nejlépe vystihuje situaci ve Vaší domácnosti?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QB1

Dopad krize na pracovní místa už dosáhl svého vrcholu
To nejhorší teprve přijde

Někteří analytici říkají, že dopad hospodářské krize na trh práce už dosáhl svého vrcholu, a 
že se situace bude pomalu zlepšovat. Jiní naopak tvrdí, že to nejhorší teprve přijde. Který z 
těchto dvou výroků je vám bližší?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na QC se ptejte jen v EU27. Ostatní přejdou na QD1.

EVROPANÉ A KRIZE

EB0742CZXTRA 27/45 11/9/2010



QC4

(602)
1
2
3
4
5

QC5

(603-615)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

NEW (BASED ON EB73.4 QB6)

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Snížení deficitů veřejných financí a veřejného dluhu
Posílení regulace finančních trhů

Investice do produktů a služeb šetrných k životnímu prostředí
Zvýšení věku pro odchod do důchodu

Efektivnější využívání energie
Investice do dopravy (silnice, železnice atd.)

Snadnější získání úvěru pro společnosti
Snadnější založení podniku

Zlepšení vzdělávání a profesního školení
Investice do výzkumu a vývoje

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

Prodloužení pracovní doby

Které tři iniciativy by mohly nejlépe zlepšit výkon evropského hospodářství?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.4 QB5 TREND MODIFIED

Spíše nesouhlasím
Rozhodně nesouhlasím

Rozhodně souhlasím
Spíše souhlasím

Mohl(a) byste mi prosím říci, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím 
tvrzením: Euro obecně mírní negativní dopad hospodářské krize.

Jedna možná odpověď.

EB0742CZXTRA 28/45 11/9/2010



QC6

(616)

1

(617)

2

(618)

3

(619)

4

(620)

5

(621)

6

(622)

7 4 5

EB73.4 QB8  (items 1-6) + EB73.4 QB9 (item 7) TREND MODIFIED

Hospodářská krize 
znamená, že bychom měli 
zvýšit deficit veřejných 
financí v zájmu tvorby 
pracovních míst

1 2 3

4 5(POUZE VERZE B) 
Opatření na snížení deficitu 
veřejných financí a dluhu v 
České republice nejsou pro 
tuto chvíli prioritou

1 2 3

4 5(POUZE VERZE A) 
Opatření na snížení deficitu 
veřejných financí a dluhu v 
České republice nelze 
oddalovat

1 2 3

4 5Jste teď připraven(a) snížit 
svou životní úroveň, abyste 
garantoval(a) životní úroveň 
příštích generací

1 2 3

4 5Členské státy EU by měly 
více spolupracovat na boji 
proti finanční a hospodářské 
krizi

1 2 3

4 5(POUZE VERZE A) Česká 
republika potřebuje  reformu, 
aby mohla čelit budoucnosti

1 2 3

4 5Potřebujeme zavést reformy, 
které přinášejí prospěch 
budoucím generacím, i když 
to nyní znamená určité oběti 

1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Spíše 
nesouhlasí

m

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 
souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0742CZXTRA 29/45 11/9/2010



QC7

(623)

1

(624)

2

(625)

3

(626)

4

(627)

5 3 4 5

EB73.4 QB10 TREND MODIFIED

Těsnější koordinace 
hospodářských a finančních 
politik mezi zeměmi 
eurozóny

1 2

3 4 5Bližší dohled EU kdykoliv 
jsou prostředky z veřejného 
rozpočtu použity na 
záchranu bank a finančních 
institucí

1 2

3 4 5Těsnější koordinace 
hospodářských politik všech 
členských států EU 

1 2

3 4 5Bližší kontrola aktivit  
velkých, nejdůležitějších, 
světových finančních skupin 
Evropskou unií 

1 2

3 4 5Důležitější postavení 
Evropské unie při regulaci 
finančních služeb

1 2

spíše 
neúčinné

naprosto 
neúčinné

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte velmi 
účinné

spíše 
účinné

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

V rámci evropských institucí je diskutován soubor opatření, který má pomoci čelit současné 
finanční a ekonomické krizi. U každého z těchto opatření mi prosím řekněte, do jaké míry si 
myslíte, že bude účinné nebo neúčinné.

EB0742CZXTRA 30/45 11/9/2010



QC8

(628)

1

(629)
2

(630)
3

(631)

4

(632)

5

(633)
6

QC9

(634)
1
2
3
4
5
6
7
8Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

G20 (20 nejbohatších států světa)
Mezinárodní měnový fond (IMF)

Evropská unie
USA

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Pouze jedna možná odpověď. 

Vláda České republiky

Který z následujících subjektů má podle Vás nejlepší pozici pro regulaci a reformu 
celosvětového finančního trhu?

3 4 5

NEW

Zvýšení transparentnosti 
finančních trhů

1 2

3 4 5Pečlivější dohled nad tzv. 
hedgeovými fondy [čti: 
hedžovými fondy]

1 2

3 4 5Regulace platů ve finančním 
sektoru (tj. bonusy pro 
obchodníky)

1 2

3 4 5Zavedení daně z finančních 
transakcí

1 2

3 4 5Zavedení daně ze zisků 
bank

1 2

3 4 5Zpřísnit pravidla pro 
vyhýbání se placení daní a 
pro daňové ráje

1 2

Spíše proti Zcela proti Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotovat. Zcela pro Spíše pro

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Pokud jde o reformu celosvětových finančních trhů, řekněte mi prosím, zda jste pro to, aby EU 
učinila následující opatření, nebo zda jste proti tomu.

EB0742CZXTRA 31/45 11/9/2010



QC10

(635)

1

(636)

2

(637)

3

QC11

(638) 1
(639) 2
(640) 3 3 4 5

NEW

USA 1 2
3 4 5Vláda ČR 1 2
3 4 5Evropská unie 1 2

Ne, spíše 
ne 

efektivně

Ne, vůbec 
ne 

efektivně

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

(NABÍDNĚTE) (ROTUJTE.) Ano, velmi 
efektivně

Ano, spíše 
efektivně

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Jednal podle Vás každý z následujících aktérů od začátku hospodářské krize do nynějška 
efektivně nebo neefektivně při boji s krizí?

3 4 5

EB71.1 QA18 TREND MODIFIED

Evropská unie má, v rámci 
světové ekonomiky, 
dostatečný vliv a nástroje k 
obraně ekonomických zájmů 
Evropy

1 2

3 4 5(POUZE VERZE B) 
Evropská unie by se měla 
méně angažovat při  tvorbě 
nových pravidel pro 
celosvětové finanční trhy

1 2

3 4 5(POUZE VERZE A) 
Evropská unie by se měla 
více angažovat při vytváření 
nových pravidel na 
globálním finančním trhu

1 2

spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

spíše 
souhlasím

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Mohl(a) byste mi prosím říci, zda-li souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky, 
které se týkají role Evropské unie v ekonomice?

EB0742CZXTRA 32/45 11/9/2010



QD1

(661)
1
2
3
4
5

QD2

(662)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (BASED ON EB67.2 QA22b)

spíše nejste dobře informovaný(á)
vůbec nejste informovaný(á)

velmi dobře informovaný(á)
spíše dobře informovaný(á)

A do jaké míry jste podle Vás informován/a, nebo neinformován/a o evropských záležitostech 
Vy?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

NEW (BASED ON EB68.1 QA19)

vůbec nejsou informováni 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše dobře informováni 
spíše nejssou dobře informováni 

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

velmi dobře informováni 

Do jaké míry jsou podle Vás lidé v České republece obecně dobře informováni, nebo 
neinformováni o evropských záležitostech?

INFORMACE O EVROPSKÝCH POLITICKÝCH ZÁLEŽITOSTECH

Pro všechny respondenty:

EB0742CZXTRA 33/45 11/9/2010



QD3

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
tomu

to 
sděl
ovac
ímu 

prost
ředk

u 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(663) 1 1 2 3 4 5 6 7 8
(664) 2 1 2 3 4 5 6 7 8
(665) 3 1 2 3 4 5 6 7 8
(666) 4 1 2 3 4 5 6 7 8
(667) 5 1 2 3 4 5 6 7 8

QD4a

(668)
1
2
3
4
5

6
7

NEW

Nehledáte zprávy o evropských politických záležitostech [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Na internetu
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Z tisku
Z rádia

Předložte kartu. Nabídněte. Jen jedna možná odpověď.

Z televize

Kde získáváte většinu svých zpráv o evropských politických záležitostech? Zaprvé?

Používáte on-line sociální sítě

NEW

Čtete psaný tisk
Používáte Internet

Sledujete televizi
Posloucháte rádio

Předložte kartu. V každém řádku 1 odpověď.

Nabídněte.

Mohl/a byste mi říci, do jaké míry…?

EB0742CZXTRA 34/45 11/9/2010



QD4b

(669-675)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,

QD5

(676-687)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB67.2 QA25

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nikdy nevyhledávám tyto informace, nezajímají mne [NENABÍZEJTE]

Knihy, brožury, informační letáky
Telefon - informační linky, Euro Direct apod.

Rádio
Internet

Další noviny, časopisy 
Televize

Diskuse s příbuznými, přáteli, kolegy 
Denní tisk

PŘEDLOŽTE KARTU, NABÍDNĚTE, VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Konference, přednášky, debaty

Když hledáte informace o Evropské unii, její politice a institucích, které z níže uvedených 
zdrojů využíváte? A jaké další? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nehledáte zprávy o evropských politických záležitostech [NENABÍZEJTE]

Z rádia
Na internetu

Z televize
Z tisku

A jaké další?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

EB0742CZXTRA 35/45 11/9/2010



QD6

(688) 1
(689) 2
(690) 3
(691) 4

QD7

(692) 1
(693) 2
(694) 3
(695) 4 2 3 4

EB68.1 QC2

české internetové stránky 1
1 2 3 4český tisk

2 3 4české rozhlasové stanice 1
1 2 3 4české televizní stanice

objektivně příliš 
negativně

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. příliš 
pozitivně

A domníváte se, že ... prezentují(e) Evropskou unii příliš pozitivně, objektivně anebo příliš 
negativně?

Jedna odpověď v každém řádku.

EB68.1 QC1

1 2 3 4české internetové stránky
2 3 4český tisk 1

1 2 3 4české rozhlasové stanice
2 3 4české televizní stanice 1

příliš 
mnoho

akorát příliš málo Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v každém řádku.

Všeobecně řečeno, domníváte se, že … hovoří o Evropské unii příliš mnoho, tak akorát nebo 
příliš málo?

EB0742CZXTRA 36/45 11/9/2010



QD8

(696)

1

(697)

2

(698)

3

(699)

4 3 4 5

NEW

On-line sociální sítě jsou 
dobrým způsobem, jak se 
vyjádřit k politickým otázkám

1 2

3 4 5On-line sociální sítě mohou 
lidi přivést k zájmu o 
politické záležitosti

1 2

3 4 5Informacím o politických 
záležitostech z on-line 
sociálních sítí nelze věřit

1 2

3 4 5On-line sociální sítě jsou 
moderním způsobem, jak 
držet krok s politickými 
záležitostmi

1 2

Spíše 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

(NABÍDNĚTE) (ROTUJTE.) Rozhodně 
souhlasím

Spíše 
souhlasím

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Pokud jde o on-line sociální sítě (internetové stránky sociálních sítí, internetové stránky pro 
videohosting a blogy), řekněte mi prosím, zda rozhodně souhlasíte, spíše souhlasíte, spíše 
nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

EB0742CZXTRA 37/45 11/9/2010



D1

(720-721)
1 - 

LEVI
CE

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
PRA
VICE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(722-723)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

EB74.1 D7

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu D7. Pouze jedna možná odpověď.

EB74.1 D1

ODMÍTL(A) [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na této 
stupnici?

Předložte kartu D1. Nenabízejte.

DEMOGRAFIE

Otázka D1 až D6 není.

EB0742CZXTRA 38/45 11/9/2010



D8

(724-725)

D10
(726)

1
2

D11
(727-728)

EB74.1 D11

EB74.1 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

Otázka D9 není.

Pohlaví:

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB74.1 D8

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

EB0742CZXTRA 39/45 11/9/2010



D15a

D15b

(729-730) (731-732)

19

EB74.1 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15a D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Otázku D15B dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Otázka D12 až D14 není.

EB0742CZXTRA 40/45 11/9/2010



D25

(733)
1
2
3
4

D40a

(734-735)

D40b

(736-737)

D40c

(738-739)

D43a

D43b
(740) (741)

EB74.1 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43a D43b
Pevná linka Mobilní telefon

Vlastníte osobní mobilní telefon?

OTÁZKY D41 A D42 NEJSOU

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Nabídněte.Zapište.

EB74.1 D40c

EB74.1 D40b

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

Nabídněte.Zapište.

EB74.1 D40a

Otázka D26 až D39 není.

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB74.1 D25

V malém nebo středně velkém městě
Ve velkém městě

Nabídněte.

Na venkově, na vesnici

Otázky D16 až D24 nejsou.

Řekl(a) byste, že žijete…

EB0742CZXTRA 41/45 11/9/2010



D60

(742)
1
2
3
4

D61

(743-744)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB74.1 D61

10 Nejvyšší úroveň ve společnosti
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

8
9

6
7

4
5

2
3

Předložte kartu D61. Pouze jedna odpověď.

1 Nejnižší úroveň ve společnosti

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB74.1 D60

jen někdy
téměř nikdy/nikdy

Nabídněte. Předložte kartu D60. Pouze jedna možná odpověď.

většinou

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

OTÁZKY D46 AŽ D59 NEJSOU

EB0742CZXTRA 42/45 11/9/2010



D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(745) 1 1 2 3 4 5 6 7
(746) 2 1 2 3 4 5 6 7

(747)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB74.1 D62

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu D62. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0742CZXTRA 43/45 11/9/2010



P1
(768-769) (770-771)

P2

(772-773) (774-775)

P3
(776-778)

P4
(779)

1
2
3
4

P5
(780)

1
2
3
4

P6

(781-782)

EB74.1 P6

Velikost místa bydliště

Lokální kódy

Špatně

EB74.1 P5

Dobře
Průměrně

Respondent spolupracoval

Výborně

Pět a více

EB74.1 P4

Tři
Čtyři

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

MIN

EB74.1 P3

EB74.1 P2

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB74.1 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

PROTOKOL O ROZHOVORU

EB0742CZXTRA 44/45 11/9/2010



P7

(783-784)

P8
(785-792)

P9
(793-800)

P10
(801-808)

P11
(809-816)

P13 dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, TR a MK.

Prázdné

--

Číslo tazatele

EB74.1 P10

Číslo výběrového bodu

EB74.1 P9

Město, obec

EB74.1 P8

Lokální kódy

EB74.1 P7

Okres

EB0742CZXTRA 45/45 11/9/2010


